АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24 ноября 2022 года № 473-р

О присвоении спортивных разрядов

На основании пункта 2.1.6. Положения о комитете по физической культуре и

спорту Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства

Ленинградской области от 16 января 2014 года № 4, в соответствии с Положением о

Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом

Министерства спорта Российской Федерации от 20 февраля 2017 года № 108:

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» спортсменам,

выполнившим нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой

всероссийской спортивной классификацией для соответствующих видов спорта,

согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Присвоить «первый спортивный разряд» спортсменам, выполнившим

нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой всероссийской

спортивной классификацией для соответствующих видов спорта, согласно

приложению 2 к настоящему распоряжению.

3.  Отделу физической культуры и спорта комитета по физической культуре и

спорту Ленинградской области выдать нагрудные значки спортсменам, которым

настоящим распоряжением присвоены спортивные разряды.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя председателя комитета О.Л. Лагоду.

Председатель комитета                                                                   Д.П. Иванов

Приложение 1

к распоряжению комитета по

физической культуре и спорту

Ленинградской области

от 24 ноября 2022 года № 473-р

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

за выполнение норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой

всероссийской спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской округ

1
АМИРОВА

Дарина Станиславовна

Художественная

гимнастика

Кингисеппский

муниципальный район

2
АНДРЕЕВА

Анжелика Андреевна

Художественная

гимнастика

Лужский

муниципальный район

3
АНДРЕЕВА

Марина Николаевна

Художественная

гимнастика

Кингисеппский

муниципальный район

4
АНУСКИН

Илья Романович
Бокс

Волховский

муниципальный район

5
БАТИЩЕВА

Екатерина Денисовна

Художественная

гимнастика

Кировский

муниципальный район

6
БОРЗОВ

Альберт Александрович
Бокс

Всеволожский

муниципальный район

7
БУРАШНИКОВ

Роман Игоревич
Бокс

Гатчинский

муниципальный район

8
БЫСТРОВА

Мария Романовна

Художественная

гимнастика

Сосновоборский

городской округ

9
ВИНОГРАДОВА

Глафира Дмитриевна

Художественная

гимнастика

Кировский

муниципальный район

10
ВИШНЕВА

Диана Витальевна

Художественная

гимнастика

Гатчинский

муниципальный район

11
ВОЛКОВА

Василиса Андреевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

12
ГАЛАКТИОНОВ

Даниил Евгеньевич

Акробатический

рок-н-рол

Гатчинский

муниципальный район

13
ГЕРАСИМОВ

Эдуард Вадимович
Бокс

Гатчинский

муниципальный район

14
ГЕРАСИМОВА

Кристина Дмитриевна

Художественная

гимнастика

Гатчинский

муниципальный район

15
ГУЛЯЕВА

Ангелина Ивановна

Художественная

гимнастика

Кингисеппский

муниципальный район

16
ГУРИН

Александр Сергеевич
Бокс

Волосовский

муниципальный район

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской округ

17
ДЕМЕНЦОВ

Денис Юрьевич
Бокс

Гатчинский

муниципальный район

18
ДМИТРИЕВ

Игорь Сергеевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

19
ДОЛГОПОЛОВА

Валерия Алексеевна

Художественная

гимнастика

Кингисеппский

муниципальный район

20
ДУГИНОВА

Ирина Александровна
Рукопашный бой

Выборгский

муниципальный район

21
ЕЛФИМОВ

Иван Михайлович
Велосипедный спорт

Выборгский

муниципальный район

22
ЕПИХИНА

Анастасия Антоновна

Художественная

гимнастика

Сосновоборский

городской округ

23
ЕРМАКОВА

Мария Романовна

Художественная

гимнастика

Сосновоборский

городской округ

24
ЗАЙЦЕВ

Андрей Сергеевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

25
ЗЕЗЮЛЯ

Василиса Дмитриевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

26
ЗИМИНА

Елизавета Андреевна

Акробатический

рок-н-рол

Гатчинский

муниципальный район

27
ИВАНОВА

Лидия Александровна

Художественная

гимнастика

Лужский

муниципальный район

28
ИВАНОВА

Дарья Антоновна

Художественная

гимнастика

Лужский

муниципальный район

29
КАЛАШНИКОВА

Татьяна Александровна
Фехтование

Выборгский

муниципальный район

30
КИТАНИН

Сергей Александрович
Бокс

Гатчинский

муниципальный район

31
КЛЕЩУК

Никита Евгеньевич
Бокс

Выборгский

муниципальный район

32
КОДЯН

Диана Александровна

Художественная

гимнастика

Сосновоборский

городской округ

33
КОЖЕВНИКОВ

Тимофей Дмитриевич

Акробатический

рок-н-рол

Гатчинский

муниципальный район

34
КОНДРАТЬЕВА

Анастасия Юрьевна

Художественная

гимнастика

Сосновоборский

городской округ

35
КОНЬШИНА

Ульяна Геннадьевич
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

36
КОПЕЙКИНА

Мария Алексеевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

37
КОРОЛЬКОВА

Елизавета Алексеевна

Художественная

гимнастика

Гатчинский

муниципальный район

38
КОСТИН

Сергей Юрьевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской округ

39
КОЧУКОВ

Алексей Алексеевич
Бокс

Гатчинский

муниципальный район

40
КРАВЕЦ

Анастасия Артёмовна

Художественная

гимнастика

Кировский

муниципальный район

41
КУДРЯВЦЕВА

Анастасия Сергеевна

Художественная

гимнастика

Лужский

муниципальный район

42
КУПРЮШИН

Богдан Дмитриевич
Бокс

Выборгский

муниципальный район

43
ЛИПШИЦ

Артём Владимирович
Бокс

Выборгский

муниципальный район

44
МАЛАНЧУК

Александра Михайловна

Художественная

гимнастика

Сосновоборский

городской округ

45
МАЛЬЦЕВА

Лина Васильевна

Художественная

гимнастика

Сосновоборский

городской округ

46
МАМЕДОВ

Рауль Аяз Оглы
Бокс

Выборгский

муниципальный район

47
МАРГАСОВА

Екатерина Владимировна

Художественная

гимнастика

Сосновоборский

городской округ

48
МЕНЧИКОВ

Виталий Сергеевич
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

49
МОРОЗОВА

Дарья Игоревна

Художественная

гимнастика

Кингисеппский

муниципальный район

50
МОСИХИНА

София Александровна

Художественная

гимнастика

Сосновоборский

городской округ

51
НАРЫШКИН

Артемий Анатольевич
Бокс

Гатчинский

муниципальный район

52
ОПАНАСЮК

Александр Васильевич
Рукопашный бой

Выборгский

муниципальный район

53
ПЕТРОВА

Ксения Сергеевна

Художественная

гимнастика

Гатчинский

муниципальный район

54
ПЕТРОВА

Виолетта Владимировна

Художественная

гимнастика

Кировский

муниципальный район

55
ПОЛЕНОК

Никита Александрович
Бокс

Гатчинский

муниципальный район

56
ПОПОВ

Андрей Алексеевич
Бокс

Гатчинский

муниципальный район

57
ПУГАЧЁВ

Валерий Михайлович
Бокс

Подпорожский

муниципальный район

58
РАССКАЗОВ

Савелий Фролович
Бокс

Бокситогорский

муниципальный район

59
РАХИМОВА

Индира Тлеккабыловна

Художественная

гимнастика

Лужский

муниципальный район

60
РОЗМАНОВ

Никита Андреевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской округ

61
РУБАХИНА

Виктория Анатольевна

Художественная

гимнастика

Сосновоборский

городской округ

62
СИРОТОВ

Владислав Владимирович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

63

СТЕПАНОВ

Александр

Александрович

Бокс
Кингисеппский

муниципальный район

64
СУВОРОВ

Дмитрий Максимович
Бокс

Гатчинский

муниципальный район

65
ТАЙМАСХАНОВ

Дибиргаджи Шамильевич
Бокс

Кировский

муниципальный район

66
ТАРАКАНОВА

Арина Александровна

Художественная

гимнастика

Гатчинский

муниципальный район

67
ТИМОФЕЕВА

Алиса Михайловна

Акробатический

рок-н-рол

Гатчинский

муниципальный район

68
ТИТОВ

Егор Александрович
Плавание

Гатчинский

муниципальный район

69
ТИХОМИРОВА

Варвара Константиновна

Художественная

гимнастика

Кировский

муниципальный район

70
ФРОЛОВ

Богдан Александрович
Бокс

Кировский

муниципальный район

71
ХЛУСОВ

Никита Николаевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

72
ЦАБРОВА

Иветта Антоновна

Художественная

гимнастика

Лужский

муниципальный район

73
ЦИКЛАУРИ

Дмитрий Денисович
Бокс

Выборгский

муниципальный район

74
ЧЕРНИКОВА

Наталья Владиславовна

Спорт сверхлегкой

авиации

Ломоносовский

муниципальный район

75
ЧИОБАНУ

Ева Сергеевна

Художественная

гимнастика

Кингисеппский

муниципальный район

76
ЧУПРАКОВА

Арина Артуровна

Художественная

гимнастика

Кингисеппский

муниципальный район

77
ШОБЕЙ

Максим Александрович
Бокс

Гатчинский

муниципальный район

78
ЯКОВЛЕВ

Андрей Денисович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

Приложение 2

к распоряжению комитета по

физической культуре и спорту

Ленинградской области

от 24 ноября 2022 года № 473-р

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен «первый спортивный разряд» за выполнение

норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой всероссийской

спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской округ

1
БАЛДЫЧЕВ

Степан Александрович
Биатлон

Всеволожский

муниципальный район

2
БУДЕНКОВ

Денис Иванович
Бокс

Гатчинский

муниципальный район

3
БУТОРОВ

Николай Николаевич
Скалолазание

Гатчинский

муниципальный район

4
ГОРБУНОВ

Владислав Александрович
Рукопашный бой

Гатчинский

муниципальный район

5
ГУЛЯЕВ

Александр Валерьевич
Бокс

Гатчинский

муниципальный район

6
ДЮЖЕВ

Даниил Михайлович

Спортивное

ориентирование

Киришский

муниципальный район

7
ЕГОРОВ

Павел Александрович
Настольный теннис

Всеволожский

муниципальный район

8
ЕРЕМЕНКО

Юлия Эдуардовна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

9
ИКАЕВ

Георгий Маратович
Рукопашный бой

Гатчинский

муниципальный район

10
КЛАДИЕНКО

Полина Вячеславовна

Спортивное

ориентирование

Приозерский

муниципальный район

11
КОЗЛОВ

Александр Михайлович

Спортивное

ориентирование

Сосновоборский

городской округ

12
КОЗЫРЕВА

Алина Александровна
Фехтование

Выборгский

муниципальный район

13
КОТОВИЧ

Иван Александрович
Бокс

Киришский

муниципальный район

14
КРУТИКОВА

Алена Витальевна
Пляжный волейбол

 Выборгский

муниципальный район

15
КРУТИКОВА

Виктория Витальевна
Пляжный волейбол

 Выборгский

муниципальный район

16
КУДРЯВЦЕВА

Ксения Сергеевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

17
ЛАГОДИЧ

Денис Сергеевич
Бокс

Кингисеппский

муниципальный район

18
МАЦУЦЫН

Артём Николаевич
Бокс

Гатчинский

муниципальный район

19
МИХАЛЕНКО

Елизавета Андреевна
Фехтование

Выборгский

муниципальный район

20
МОЛОСНОВ

Вадим Анатольевич

Спорт сверхлегкой

авиации

Ломоносовский

муниципальный район

21
ОЛИФЕРОВИЧ

Дарья Павловна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

22
ОСТРЕНКО

Николай Александрович
Плавание

Гатчинский

муниципальный район

23
РУМЯНЦЕВ

Григорий Ильич
Бокс

Всеволожский

муниципальный район

24
РЫБАЛКИН

Никита Сергеевич
Бокс

Всеволожский

муниципальный район

25
СЕМЕНОВ

Владислав Юрьевич

Спорт сверхлегкой

авиации

Ломоносовский

муниципальный район

26
СТЕЛИЛЮЕВ

Артём Леонидович
Бокс

Бокситогорский

муниципальный район

27
СТОЛЕТОВА

Фаина Эдуардовна
Пулевая стрельба

Киришский

муниципальный район

28
ХАНИНА

Юлиана Александровна
Пулевая стрельба

Киришский

муниципальный район

29
ЦВЕТКОВ

Сергей Викторович
Бокс

Сланцевский

муниципальный район

30
ЮСУПОВ

Владимир Юрьевич
Настольный теннис

Всеволожский

муниципальный район